Aumft in loan inducit. Auguftinus autem z.\t*Aliudeft  facramentum* aliud res facramenti. Et ne poflet Hardingus 
xfcvto, hoc torum eludere,& fuo more dicere,facramentum nihil aliud efle, quam externam formam, &

j.cap.zi.

Plato.

fpeciem panis & vini,Rabanus Maurus hanc illius refponfionem anteuertit in hunc modum : Sa- 
cramentum in alimentum corporis redigitur. Cum igitur duo haec fint inter fe diuerfa, fignum nem
pe, & res figno declarata, Chrifti corpus, & facramentum corporis Chrifti , cumque hoc, cor
pus naturaliter pafcat, illud animam fupematuraliter fuftencet: magna perturbatio eflet,velea 
ambo confundere atque commifcere, vel per errorem alterum pro altero accipere.Et proinde Au- 

α?Ρηίά^ guftinus,vt fupra diximus, inquit, demum eft miferahilis anima feruitus ^figna pro rebus ac- 
naiib j.cap.)·. cipere.

Quod autem ad facramenti adorationem attinet, Hardingus neque vllum Chrifti de ea praece
ptum, neque exemplum Apoftolorum , neque veterum patrum iententias proferre poveft. Fuit 
nimirum paucis ante feculis inuedtaab Honorio Papa circiter annum Domini 1226. poft vero 

Extra, de ceie- Vrbano Papa noua quada noui fefti,quod corporis Chrifii appellatum eft,acceffione au&ior euafit, 
ciem^bTtit. anno Domini 11 6 poftrertw in perpetuum confirmata eft infinita indulgentiarum mukitudi* 

, ne in Viennenfi Concilio a Papa Clemente quinto, Anno 1310. Eam Afianas & Grxcx Ecclefia: 
ad hodiernum vfque diem non receperunt. Res non pania eft, neque poteft fine graui periculo 
fufcipi.Dei proprium cultum creatura: tribuere , quas non eft Deus, idololatrias manifeftas cft/O- 

Apacaiyp. 11. m nes autem idololatra,vt loannes w9partem habebunt infiagno ardenti igne &fulphure*qu^ eft mors 
fecunda.
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Hardingus. z. fe&io.
ioan.6. T Am vero cum hic ille panis exifiat^uem Deus pater nobis de coelo dedit: cum panis ifte Chrifti caro

JL/^ύ pro tmtndi vita tradidit*

Epifcopus S arisburienfis.

39

CVpit Hardingus videri omnes antiquos dolores ad fuas partes traduxifie·'atque ea decauia 
in vnum quali exercitum vniuerfos contraxit. Veruntamen ex omni hoc Dodorum numero 
nullus eft , qui nos aliquid de facramenti adoratione doceat. Quare fi eos oftentationis tantum 

caufa adducat,nimis quidem multi funt: fin unquam teftes adferat, nimis pauci videri poflunt.-de 
re enim nihil dicunc.Hardingus tamen,veluti deledtoris memoria dubitaret,quicquid hoc in loco 
paucis complexus eft,& fummatim perftrinxit,id alibi duplicauit atque iterauirex quo fic,vt fi fi- 
gillatim ad lingula refpondercm, nimium longus effera. Quocirca ad vitandam moleftiam fatis 
erit digitum ad ea loca intcndiffe > in quibus h^c teftimonia feorfum & cumulate έ me di
luuntur.